

Kuntaliiton valtuuskunnan vaali

KHALL 29.11.2021 § 355
1766/00.04.02/2021

Kuntaliiton ylimpään toimielimeen, valtuuskuntaan, valitaan 66 jäsentä ja 66 varajäsentä jäsenäänestyksellä eli 15.11.-31.12.2021 vaalipiireittäin toimitettavalla vaalilla. Vaalipiirit määräytyvät samoin kuin eduskuntavaaleissa. Kustakin vaalipiiristä valitaan jäseniä vaalipiirin asukasluvun suhteessa.

Hämeen vaalipiiristä valitaan 4 jäsentä ja 4 varajäsentä suoraan vaalituloksen perusteella. Äänioikeutettuja ovat yhdistyksen varsinaiset jäsenet eli Suomen Kuntaliitto ry:n jäsenenä olevat kunnat. Kunnalla on vaaleissa asukasluvuaan (30.11.2020) vastaava äänimäärä. Kunta voi jakaa äänensä useammalle ehdokaslistalle. Asikkalan kunnan äänimäärä on 8 079.

Valtuuskuntaan valitaan lisäksi 9 jäsentä ja 9 varajäsentä tasauspaikoilta. Kuntaliiton valtuuston vaalilautakunta laskee ja jakaa tasauspaikat puolueiden kesken puolueiden ehdokaslistojen saamien valtakunnallisten äänimäärien perusteella. Tämän jälkeen määritellään mihin vaalipiiriin puolueen saama tasauspaikka menee. Lisäksi Ahvenanmaan maakunnasta valitaan yksi jäsen ja varajäsen.

Vaalipiirin kuntapäiväkokous on nimennyt ehdokaslistat. Kuntaliiton valtuuston vaalilautakunta on vahvistanut ehdokaslistat ja laatinut vaalipiireittäin ehdokaslistojen yhdistelmän. Hämeen vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmä lähetetään esityslistan liitteenä.

Kuntaliiton säännöissä tai valtuuskunnan vaalijärjestyksessä ei ole määräyksiä siitä, millä tavoin vaalit kunnassa suoritetaan. Vaalilautakunta ei siten myöskään tutki, millä tavoin päätös kunnan äänimäärän jakamisesta ehdokaslistojen kesken on syntynyt.

Kuntalain 39 §:n nojalla kunnanhallitus edustaa kuntaa ja käyttää kunnan puhevaltaa, jollei hallintosäännössä toisin määrätä. Asikkalan kunnan hallintosäännössä ei erikseen säädetä Kuntaliiton valtuuskunnan vaalista.

Päätös kunnan äänimäärän jakamisesta ehdokaslistoille voi olla yksimielinen noudattaen esimerkiksi valtuuston poliittisia voimasuhteita. Jos yksimielisyyttä ei ole, asiasta päätetään suljetulla suhteellisella vaalilla, jossa ääni annetaan ehdokaslistalle. Päätöksessä on kysymys yhdistyksen jäsenäänestykseen osallistumisesta, joten päätökseen ei voi hakea muutosta oikaisuvaatimuksella eikä valituksella.

Valmistelija

Hallinnon asiantuntija Heidi Huldén
puh. 044 778 0229, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi

Hallinto- ja henkilöstöpäällikkö Reetta Kontio
puh. 044 778 0226, sähköposti: etunimi.sukunimi(a)asikkala.fi

Esittelijä	Kunnanjohtaja Ikola-Norrbacka Rinna
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää esittää valtuustolle, että valtuusto toimittaa suljetuin lipuin Suomen Kuntaliiton valtuuskunnan vaalin, jossa äänen voi antaa Hämeen vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmässä olevalle ehdokaslistalle.
Esittelijän muutettu päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää Asikkalan kunnan äänimäärän jakamisesta Suomen Kuntaliiton valtuuskunnan vaalissa.
Päätös	<p>Kunnanhallitus päätti suorittaa Kuntaliiton ohjeiden mukaisen suljetun suhteellisen vaalin. Pöytäkirjantarkastajat toimivat ääntenlaskijoina.</p> <p>Kunnanhallituksen jäseniä oli kokouksessa kuusi paikalla. Jokaisella jäsenellä oli yksi ääni, jonka voi antaa ehdokaslistalle. Kunnan asukasmäärä (8079) jaettuna 6:lla on lähimpään kokonaislukuun pyöristettynä 1347, joten yksi ääni tarkoitti 1347 ääntä ehdokaslistalle.</p> <p>Vaalin tulos:</p> <p>Ehdokaslista nro 2 Suomen Keskusta: 1 ääni, äänimäärä 1347 Ehdokaslista nro 4 Perussuomalaiset: 1 ääni, äänimäärä 1347 Ehdokaslista nro 6 Vihreä Liitto: 1 ääni, äänimäärä 1347 Ehdokaslista nro 7 Suomen Kristillisdemokraatit: 1 ääni, äänimäärä 1347 Ehdokaslista nro 8 Kansallinen Kokoomus: 2 ääntä, äänimäärä 2694</p> <p>Äänimäärä yhteensä 8082.</p> <p>Vaalijärjestelmä hyväksyy +/- 10 äänen poikkeamisen vaalijärjestelmään syötetystä kunnan asukasluvusta, koska lukujen pyöristämisen seurauksena syötettyjen lukujen yhteismäärä ei koskaan ole täsmälleen sama kuin kunnan asukasmäärä.</p>